
Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018 165ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900165

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018

O Município de Botelhos, através da Pregoeira Municipal e
Equipe de Apoio, torna público o primeiro adendo ao instaurado o
Processo de Licitação nº 66/2018, Pregão Presencial nº 40/2018, que
tem por objeto: O registro de preços de produtos de nutrição enteral.
Vigência: 12 meses. Tipo: Menor preço por item. Valor estimado: R$
400.451,50 (quatrocentos mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
cinquenta centavos). Recursos: Próprios e advindos da União e do
Estado de Minas Gerais. Protocolo dos Envelopes I e II: até às 14:00
horas do dia 07 de agosto de 2018. Reunião inaugural: às 14:15 horas
do dia 07 de agosto de 2018. Publicidade: o Edital encontra-se no
Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
h t t p : / / w w w. b o t e l h o s . m g . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2018

O Município de Botelhos, através da Pregoeira Municipal e
Equipe de Apoio, torna público o primeiro adendo ao instaurado o
Processo de Licitação nº 67/2018, Pregão Presencial nº 41/2018, que
tem por objeto: O registro de preços para aquisição de autopeças e
acessórios em geral. Vigência: 12 meses. Tipo: Menor preço por item.
Valor estimado: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil). Recursos:
Próprios e advindos da União e do Estado de Minas Gerais. Protocolo
dos Envelopes I e II: até às 14:00 horas do dia 03 de agosto de 2018.
Reunião inaugural: às 14:15 horas do dia 03 de agosto de 2018.
Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura
de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
h t t p : / / w w w. b o t e l h o s . m g . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 46/2018

O Município de Botelhos, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público que foi instaurado o Processo de
Licitação nº 74/2018,Pregão Presencial 46/2018, que tem por objeto:
O registro de preços para a prestação de serviços de locação de trator
de esteiras e miniescavadeiras. Valor estimado: R$ 156.269,00 (cento
e cinquenta e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais). Protocolo
dos Envelopes I e II: até às 14:00 horas do dia 14 de agosto de 2018.
Reunião inaugural: às 14:15 horas do dia 14 de agosto de 2018.
Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura
de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
h t t p : / / w w w. b o t e l h o s . m g . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASILÂNDIA DE MINAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2016

O Prefeito Municipal de Brasilândia de Minas Marden Júnior
Teles Pereira da Costa, Homologou a Tomada de Preço n° 01/2016,
processo Licitatório n ° 24/2016. Objeto término da construção de 01
(uma) quadra poliesportiva com a construção de mureta, alambrado,
instalações elétricas e pintura, com fornecimento de mão-de-obra e
material conforme especificação do convênio 535/5014
SEGOV/PADEM e o Município de Brasilândia de Minas MG.
Empresa vencedora: Brick Engenharia Ltda ME CNPJ
20.429.923/0001-70, no valor de R$ 80.079,12 (oitenta mil e setenta
e nove reais e doze centavos).

Brasilândia de Minas-MG, 18 de julho de 2018.
MARDEN JÚNIOR TELES PEREIRA DA COSTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A presidente da comissão Permanente de Licitação Camila
Santana Alves adjudicou a empresa Brick Engenharia Ltda ME CNPJ
20.429.923/0001-70 cujo objeto é o término da construção de 01
(uma) quadra poliesportiva com a construção de mureta, alambrado,
instalações elétricas e pintura, com fornecimento de mão-de-obra e
material conforme especificação do convênio 535/5014
SEGOV/PADEM e o Município de Brasilândia de Minas MG e
proposta da empresa vencedora no valor de R$ 80.079,12 (oitenta mil
e setenta e nove reais e doze centavos), derivados da Tomada de
Preço n° 01/2016, Processo Licitatório 24/2016.

Brasilândia de Minas-MG, 6 de julho de 2018.
CAMILA SANTANA ALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

A Pref. Municipal de Brasilia de Minas/MG - torna público
o Processo Licitatório nº 123/2018, Pregão Presencial para Registro
Preço nº 053/2018. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Abertura da sessão: 03/08/2018 às 08hs00min. Edital
disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b r a s i l i a d e m i n a s . m g . g o v. b r.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2018

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal,
declara que haverá Inexigibilidade de Licitação, Para Aplicação de
Recurso Destinado ao Lar São Vicente de Paulo LSVP, no valor de
R$ 14.000,00 (Catorze mil reais), com fundamento no Art. 25. Inciso
II da Lei Federal n° 8.666/93. Despesas Ordenadas Pela Dotação
Orçamentária: 08.241.0014.2121.3.3.50.43.00 - Ficha: 728.

Buritis-MG, 18 de julho de 2018.
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2018

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal,
declara que haverá Inexigibilidade de Licitação, Para Aplicação de
Recurso Destinado ao Centro de Tradições Gaúcha-CTG- ''Nova
Querência'', no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil reais), com
fundamento no Art. 25. Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.
Despesas Ordenadas Pela Dotação Orçamentária:
02.04.07.13.392.0009.2054.3.3.50.41.00, ficha: 337.

Buritis-MG, 18 de julho de 2018.
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação Registro de
Preços com objetivo de Aquisição de Materiais e Equipamentos
Odontológicos, com abertura prevista para o dia 02/08/2018, a partir
das 09h00min, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 18 de julho de 2018
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial com objetivo de Aquisição de Móveis e
Equipamentos, e Utensílios domésticos, com abertura prevista para o
dia 01/08/2018, a partir das 9h, maiores informações: (38) 3662-3437.
Av. Bandeirantes, n.º 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 18 de julho de 2018
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

DESPACHO DE 18 DE JULHO DE 2018

Ratificação Inexigibilidade nº 008/2018
O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal,

RATIFICA Inexigibilidade de Licitação n° 008/2018, Para Aplicação
de Recurso Destinado a Lar São Vicente de Paulo LSVP, no valor de
R$ 14.000,00 (Catorze mil reais). Despesas Ordenadas Pela Dotação
Orçamentária 08.241.0014.2121.3.3.50.43.00 - Ficha: 728.

KENY SOARES RODRIGUES
Prefeito

DESPACHO DE 18 DE JULHO DE 2018

Ratificação Inexigibilidade nº9/2018
O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal,

RATIFICA Inexigibilidade de Licitação n° 009/2018, Para Aplicação
de Recurso Destinado ao Centro de Tradições Gaúcha-CTG- ''Nova
Querência'', no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil reais). Despesas
Ordenadas Pela Dotação Orçamentária
02.04.07.13.392.0009.2054.3.3.50.41.00, ficha: 337.

KENY SOARES RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeira Dourada/MG, torna
público a quem interessar que o Pregão Presencial 043/2018 cujo
objeto é a aquisição de veículo de transporte sanitário para
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde em suas atividades,
especialmente para transporte de paciente para fora do domicílio
(TFD), recurso de emenda parlamentar conforme proposta de
aquisição nº 11454.019000/1180-03, com as especificações constantes
no termo de referência e demais condições estabelecidas no edital e
anexos. As propostas de preço e habilitação deverão ser apresentadas
até às 09h:00m do dia 31/07/2018, para abertura do certame. Os
pedidos de esclarecimentos acerca do edital deverão ser
encaminhados via fone (34 - 3514-5200) no setor de licitações, pelo
e-mail: licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante
requerimento escrito protocolado na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 07:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta feira.

Cachoeira Dourada-MG, 18 de julho de 2018
BRENDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público, para
conhecimento dos interessados, que acha-se aberto processo licitatório
na modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 28/2018, Tipo: Menor Preço
por hora - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, pesados e semi-
pesados, máquinas e equipamentos pesados, pertencentes à frota do
Município de Campina Verde - MG e conveniados, compreendendo os
serviços de reparos mecânicos em geral, sistema de molas, de ar
condicionado, caixa de câmbio, soldas, escapamentos, radiadores,
suspensão, sistema de freios, bem como outros serviços afins necessários
ao completo e perfeito funcionamento dos veículos, exceto serviços de
retífica de motores e bombas e demais especificações constantes do
edital próprio. Recebimento de Credenciamento, Envelopes de
propostas, documentação e sessão do pregão: Dia 31/07/2018 às 14:00
horas. Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Milagrosa - 38270-000 - Campina Verde - MG. Informações e Edital
Completo: Pessoalmente, ou pelo telefone: (34) 3412-9101 ou, ainda
pelos Emails: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br. No horário das 13:00 às 17:00
horas, de segunda a sexta feira.

Campina Verde-MG, 17 de julho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

LUCAS DOS SANTOS MARIANO
Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-19T01:25:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




